
1  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII  N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 
C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R - Codice Univoco: UFDIYR 

 e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.edu.it 
  

 

All’albo on line  

Al Sito dell’Istituto 

Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) 

 

Progetto Azione 10.1.1A – FSEPON-EM-2023-35 

“Interventi per il successo scolastico degli studenti” 

CUP C54C23000080007 

 

Progetto Azione 10.2.2A - FSEPON-EM-2023-35 

“Competenze di base” 

CUP C54C23000090007 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Nota prot. n. 36723 del 15.03.2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15.02.2023 – Adesione all’Iniziativa CARE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 2022/562 del 6 aprile 2022 recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 
223/2014, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 VISTO l’Avviso pubblico 00036723 del 15/03/2023 - FSE – Iniziativa CARE; 

 VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto di adesione ed approvazione al PON 2014-2020 “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 VISTA la candidatura del Progetto relativo all'Avviso 00036723 del 15/03/2023 Iniziativa CARE - PON 2014-2020 “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 VISTA la Nota autorizzativa e i relativi allegati del MIM AOOGABMI – Reg. Uff. U - 0065466 del 17/04/2023 che 
rappresenta la   formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione; 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento Linee guida dell'Autorità 
di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n°1588" e Allegati; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 16/01/2023; 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PON di cui  

all’oggetto, prot. 3361/VI.2 del 22/05/2023; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003362 - 22/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELA TACCONI

http://www.icbudrio.edu.it/


2  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII  N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 
C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R - Codice Univoco: UFDIYR 

 e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.edu.it 
  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto, 

 
DETERMINA 

 
Di conferire a se stessa, Daniela Tacconi, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico        di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente Progetto PON-FSE di cui all’oggetto. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica  
Daniela Tacconi 

 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003362 - 22/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELA TACCONI

http://www.icbudrio.edu.it/

		2023-05-23T13:35:37+0200
	DANIELA TACCONI




